ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ООА)

ПРИКАЗ
12.05.2017                                                                                                 № 123 - од

г. Зея

Об итогах проведения  XIII
городской научно-практической
конференции обучающихся
«Малая академия наук»

С целью выявления одаренных детей, поддержки творчества и развития
интеллектуальной и творческой инициативы обучающихся образовательных
организаций города, привлечения их к исследовательской деятельности 27
апреля 2017 года на базе МОАУ СОШ № 1 прошла XIII городская научно-
практическая конференция обучающихся «Малая академия наук» (далее
Конференция). На Конференцию было представлено 44 работы из 6
общеобразовательных организаций.

Итоги Конференции были подведены согласно положению о  XIII
городской научно-практической конференции обучающихся  «Малая академия
наук». На основании оценочных листов жюри
п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить дипломом отдела образования администрации города
Зеи   победителей  и призёров в  секциях:

Секция «Мои первые шаги в науку» ( 6 работ):
за 1 место- Дружинину Дарью, обучающуюся  2 класса МОБУ СОШ № 4,
руководитель: Еремеева Ирина Петровна;
2 место- Семёнову Светлану,  обучающуюся 1 класса  МОАУ СОШ № 1,
руководитель: Саламаха Елена Николаевна;
3 место- Кузину Дарью, обучающуюся 2 класса МОБУ Лицей, руководитель:
Бороздич Наталья Юрьевна;
- призёра  в номинации «За творческий полёт и вдохновение»
Духовникову Софию, обучающуюся 1 класса МОАУ СОШ № 1,
руководитель: Саламаха Елена Николаевна;
- призёра в номинации «За исследовательскую идею»
Дудникову Софию, обучающуюся 2 класса МОБУ Лицей, руководитель:
Шушвал Наталья Владимировна.

Секция «Я познаю мир», 3 классы (3 работы):
за 1 место –Беримец Марка, обучающегося 3 класса МОАУ СОШ №1,
руководитель: Моисеенко Оксана Гарьевна.

Секция «Я познаю мир», 4 классы (6 работ):
Исследовательские работы

за 1 место – Курлапова Вениамина,  обучающегося 4 класса МОАУ СОШ №1,
руководитель: Нифонтова Евгения Владимировна;
2 место – Ткачева Данила, обучающегося  4 класса МОБУ СОШ № 4,
руководитель Моргун Лариса Анатольевна.
Проекты
за 1 место - Шарапову Руслану, обучающуюся  4 класса МОБУ ЦО,
руководитель Кирченко Инна Юрьевна;
2 место – Полякова Алексея,  обучающегося  4 класса МОБУ СОШ № 4,
руководитель Моргун Лариса Анатольевна.

Секции «Филологическая» (3 работы) , «Литературное краеведение»
( 1 работа):
«Филологическая»
за 1 место – Таранец Алису, обучающуюся 6 класса МОАУ СОШ № 1,
руководитель: Парубенко Светлана Викторовна;
2 место – Кисилёву Яну, обучающуюся  9 класса МОБУ СОШ № 4,
руководитель: Колесова Наталья Сергеевна;
3 место – Бондареву Виолетту, обучающуюся  9 класса МОБУ СОШ № 4,
руководитель: Якимова Ольга Анатольевна.
«Литературное краеведение»
за 1 место – Бормотко Милену, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 4,
руководитель: Телюк Тамара Петровна.

Секция «Математика, информатика, программирование, физика –
проекты» (5 работ):

  за 1 место – Евдокимова Клима, обучающегося 11 класса МОБУ СОШ № 4,
руководитель: Морякин Юрий Геннадьевич;

  - Тетерятникова Сергея, обучающегося 9 класса МОБУ СОШ № 4,
руководитель: Морякин Юрий Геннадьевич;

  2 место – Рябцевич Надежду, обучающуюся 6 класса МОАУ СОШ № 1,
руководитель: Ружицкий Дмитрий Владимирович.

Секция «Математика, информатика, программирование» (2
работы), «Астрономия, космонавтика, физика» (3 работы):
 «Астрономия, космонавтика, физика»
за 1 место – Колмогорову Дарью, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 4,
руководитель: Землянова Виктория Александровна;
2 место – Макаренкова Степана, обучающегося 8 класса МОБУ ЦО,
руководитель: Зотова Татьяна Владимировна.
«Математика, информатика, программирование»
за 3 место – Исламову Ильмиру, обучающуюся 7 класса МОБУ ЦО,
руководитель: Макаренкова Галина Валерьевна.

Секция «Право, история, обществознание» (2 работы),
«Краеведение» ( 2 работы)
Право, история, обществознание»
за 1 место – Постных Елизавету, обучающуюся 10 класса МОАУ СОШ № 1,
руководитель: Якшина Анастасия Игоревна;
«Краеведение»

за 1 место - Маринкевич Надежду, обучающуюся 9 класса МОБУ Лицей,
руководитель Тарасова Ирина Викторовна.

Секции «Биология, экология, химия, география» (4 работы),
«Экология, водные проекты» (1 работа), «Медицина, физиология,
валеология» ( 1 работа):
«Биология, экология, химия, география»
за 1 место – Красильникову Марию, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ №
4, руководители: Ризен Татьяна Геннадьевна, Соколова Любовь
Владиславовна;
2 место – Тымченко Елизавету, обучающуюся 8 класса МОАУ СОШ № 1,
руководитель Фомичева Елена Михайловна.
«Экология, водные проекты»
за 3 место – Кравцову Марину, обучающуюся 9 класса МОБУ СОШ № 4,
руководитель Соколова Любовь Владиславовна;
«Медицина, физиология, валеология»
Места не присуждались.

Секция «Социальные, практико-ориентированные проекты» (2
работы), «Народные ремёсла, искусствоведение» (1 работа):
за 2 место – Белослудцева Илью, обучающегося 8 класса МОБУ СОШ № 4,
руководитель Белослудцева Елена Васильевна;
3 место – Галстян Эдуарда, обучающегося 6 класса МОАУ СОШ № 1,
руководитель Фомичева Елена Михайловна.
«Народные ремёсла, искусствоведение»
за 3 место – Дудареву Алину, обучающуюся творческого объединения
«Грация»  МБО ДО ДДТ «Ровесник», руководитель Короткова Наталья
Фёдоровна.

2. Вручить  благодарственные письма отдела образования
администрации города Зеи педагогам, подготовившим победителей и
призёров городской научно-практической конференции «Малая академия
наук»:
- Саламаха Елене Николаевне, учителю начальных классов МОАУ СОШ № 1;
- Моисеенко Оксане Гарьевне, учителю начальных классов МОАУ СОШ № 1;
- Парубенко Светлане Викторовне, учителю английского языка МОАУ СОШ
№ 1;
- Фомичевой Елене Михайловне учителю химии, биологии МОАУ СОШ № 1;
- Ружицкому Дмитрию Владимировичу, учителю  информатики МОАУ СОШ
№ 1;
- Якшиной Анастасии Игоревне, учителю математики, информатики и
экономики МОАУ СОШ № 1;
- Кирченко Инне Юрьевне, учителю начальных классов МОБУ ЦО;
- Макаренковой Галине Валерьевне, учителю математики МОБУ ЦО;
- Зотовой Татьяне Владимировне, учителю физики и информатики МОБУ ЦО;
-Бороздич Наталье Юрьевне, учителю начальных классов МОБУ Лицей;
-Шушвал Наталье Владимировне, учителю начальных классов МОБУ Лицей;

- Тарасовой Ирине Викторовне, учителю русского языка и литературы МОБУ
Лицей;
- Еремеевой Ирине Петровне, учителю начальных классов МОБУ СОШ № 4;
- Моргун Ларисе Анатольевне, учителю начальных классов МОБУ СОШ № 4;
- Колесовой Наталье Сергеевне, учителю русского языка и литературы МОБУ
СОШ № 4;
- Телюк Тамаре Петровне, учителю русского языка и литературы МОБУ СОШ
№ 4;
- Якимовой Ольге Анатольевне, учителю русского языка и литературы МОБУ
СОШ № 4;
- Морякину Юрию Геннадьевичу, учителю физики, информатики МОБУ СОШ
№ 4;
- Земляновой Виктории Александровне, учителю информатики МОБУ СОШ
№ 4;
-  Ризен Татьяне Геннадьевне, учителю химии МОБУ СОШ № 4;
- Соколовой Любови Владиславовне, учителю биологии МОБУ СОШ № 4;
-  Белослудцевой Елене Васильевне, учителю истории и обществознания
МОБУ СОШ № 4;
- Коротковой Наталье Федоровне, педагогу дополнительного образования
МБО ДО ДДТ «Ровесник»;
- Нифонтовой Евгении Владимировне, редактору  Издательского дома
«Дважды два».

3. Наградить благодарностью отдела образования администрации
города Зеи за значительный вклад в работу городской научно-практической
конференции «Малая академия наук» в качестве  членов жюри:

в секции «Мои первые шаги в науку», 1-2 классы:
- Борисову Татьяну Викторовну, учителя начальных классов МОБУ Лицей,
председателя жюри секции;
- Рослик Наталью Николаевну, учителя начальных классов МОБУ ЦО;
- Горькову Елену Игнатьевну, учителя начальных классов МОБУ СОШ № 5.

в секции «Я познаю мир», 3 классы:
- Микшину Эльвиру Валерьевну, учителя начальных классов МОБУ СОШ №
4, председателя жюри секции;
- Смирнову Ольгу Поликарповну, учителя начальных классов МОБУ Лицей;
- Колмогорцеву Аллу Валентиновну, учителя начальных классов МОАУ СОШ
№ 1.

в секции «Я познаю мир», 4 классы:
- Маркович Ларису Владимировну, учителя начальных классов, председателя
жюри секции;
- Покареву Татьяну Ивановну, учителя начальных классов МОБУ СОШ № 5;
- Фурцеву Лидию Борисовну, учителя начальных классов МОАУ СОШ № 1.

в секции «Филологическая», «Литературное краеведение»:
- Боднарюк Марину Исаевну, учителя русского языка и литературы МОБУ
ЦО, председателя жюри секции;

- Смирнову Ольгу Ивановну, учителя русского языка и литературы МОБУ
СОШ № 5;
- Власову Ольгу Геннадьевну, учителя английского языка МОАУ СОШ № 1.

в секции «Биология, химия, география», «Экология, водные проекты»,
«Медицина, физиология, валеология»:
- Бронникову Елену Анатольевну, учителя химии МОБУ СОШ № 5;
председателя жюри секции;
- Доманова Трофима Андреевича, кандидата биологических наук, старшего
научного сотрудника ФГБУ «Зейский государственный природный
заповедник (по согласованию),
- Изотову Ирину Викторовну, методиста МБО ДО ДДТ «Ровесник».

в секции «Математика, информатика, программирование, физика»,
исследовательские работы (4 работы)
- Кулинич Светлану Николаевну, учителя физики МОБУ СОШ № 5,
председателя жюри секции;
- Морякина Юрия Геннадьевича, учителя физики, информатики МОБУ СОШ
№ 4;
- Гокову Галину Минниахметовну, учителя математики МОБУ СОШ № 5.

в секции «Математика, информатика, программирование, физика -
проекты» (5 работ)
- Землянову Викторию Александровну, учителя информатики МОБУ СОШ №
4, председателя жюри секции;
- Зотову Татьяну Владимировну, учителя информатики, физики МОБУ ЦО;
- Якшину Анастасию Игоревну, учителя математики и экономики МОАУ
СОШ №1.

в секции «Право, история, обществознание», «Краеведение» ( 5 работ)
- Малышеву Марину Викторовну, главного специалиста отдела образования
администрации города Зеи, председателя жюри секции;
- Пономареву Яну Вячеславовну, учителя истории, обществознания МОАУ
СОШ № 1;
- Волошину Тамару Алексеевну, главного  хранителя МБУ «Краеведческий
музей г.Зеи» (по согласованию);

в секции «Социальные проекты», «Народные ремёсла,
искусствоведение» (4 работы)
- Шадрину Ирину Людвиговну, заместителя директора МБО ДО ДДТ
«Ровесник», председателя жюри секции;
- Скибину Татьяну Николаевну, заместителя директора МОБУ Лицей;
 - Кирееву Марину Алексеевну, ведущего специалиста общего отдела
администрации города Зеи (по согласованию).

4. Объявить благодарность отдела образования администрации  города
Зеи за создание оптимальных условий, помощь в подготовке и проведении
городской научно-практической конференции «Малая академия наук»:
- Федоряк Марине Геннадьевне, директору МОАУ СОШ № 1;
- Постных Лилии Викторовне, заместителю директора по УВР МОАУ СОШ
№ 1;

- Ружицкому Дмитрию Владимировичу, заместителю директора по ИВТ
МОАУ СОШ № 1;
- Якшиной Анастасии Игоревне, учителю математики и экономики МОАУ
СОШ №1.
- Якимовой Вере Владимировне, методисту МБО ДО ДДТ «Ровесник»;
- Чащиной Веронике Владиславовне, исполнителю художественно-
оформительских работ МБО ДО ДДТ «Ровесник»;
- Якимову Вячеславу Александровичу, педагогу дополнительного
образования МБО ДО ДДТ «Ровесник».

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
5.1. Поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров

Конференции.
5.2. Поощрить педагогов, принявших участие в Конференции в качестве

членов жюри.
5.3. Поощрить работников, внёсших значительный вклад в подготовку и

проведение Конференции.
6. Руководителям образовательных организаций:
- ознакомиться со справкой по итогам Конференции;
- ознакомить руководителей ШМО, руководителей НОУ, педагогов,

занимающихся исследовательской деятельностью со справкой по итогам
Конференции.

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на
Е.Н.Ещенко, старшего методиста МКУ «ЦОБАУ г.Зеи».

Начальник                                                                                    О.В.Максимишина

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
	АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	(ООА)
	ПРИКАЗ